UNIA EUROPEJSKA
INNOWACYINA EUROPEJSKI FUNDUSZ
GOSPODARKA ROZWOJU REGIONALNEGO
NARODOWA STRATEGIA SPOINOSCI

System

GLOWNY URZAD STATYSTYCZNY
DEPARTAMENT FINANSOWO - KSIEGOWY

00-925 WARSZAWA, al. Niepodleglosci 208
Tel. (022) 608 32 98, fax (022) 608 31 89, e-mail: Sekretariat-DFK @stat.gov.pl

Warszawa, 20 czerwca 2014 roku

Wyjasnienia Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia

Dot.: — numer sprawy 11/SISP-2/PN/2014.

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamowien publicznych
(4. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pézn. zm.), Zamawiajgcy odpowiada na pytanie do SIWZ
zadane przez wykonawce w postgpowaniu o udzielenie zamowienia na: ,,SzKolenia dla

pracownikéw informatoriéw na potrzeby projektu System Informacyjny Statystyki
Publicznej — 2 (SISP-2)” — nr sprawy: 11/SISP-2/PN/2014.

Pytanie 4:

W pkt 1 zalacznika nr 8 do siwz ,,Opis przedmiotu zamdéwienia” Zamawiajacy napisal, ze
szkolenie bedzie przeprowadzone dla 235 pracownikow jednostek statystyki publiczne;.
W wyniku zsumowania ilosci pracownikow podanych w poszczegdlnych szkoleniach
Wykonawca otrzymuje liczbg 269. Czy Zamawiajagcy moze wyjasni¢ opisane powyzej
rozbieznosci i jednoznacznie poda¢ jaka ilo$¢ uczestnikow oraz os6b kontrolujacych
szkolenia z ramienia Zamawiajagcego Wykonawca winien przyjagé w wycenie?

Odpowiedz Zamawiajacego:

W szkoleniach udzial wezmie 235 pracownikow jednostek statystyki publicznej oraz po
maksymalnie dwie osoby kontrolujgce w kazdej edycji szkolenia. Osoby kontrolujagce moga,
ale nie musza uczestniczy¢ w szkoleniu. Poniewaz Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do
nadzoru nad realizacja szkolen, podana zostata — oprdcz liczby uczestnikow szkolenia — ilo$¢
os6b kontrolujacych. Zdaniem Zamawiajgcego sg to informacje pelne i wystarczajace do
wyceny oferty przetargowe;.

Pytanie 5:
Czy Wykonawca moze dokonywa¢ rekrutacji jednego uczestnika na kilka szkolen (czy jeden
uczestnik moze bra¢ udziat w kilku szkoleniach)?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Tak. Mozliwa jest rekrutacja jednego uczestnika na kilka szkolen (Zamawiajacy dysponuje
listg uczestnikdw szkolen).
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Pytanie 6:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmniejszenie ilosci uczestnikow szkolenia w przypadku braku
0sob chetnych do uczestniczenia w szkoleniach, bez negatywnych konsekwencji dla
Wykonawcy?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Ustuga dotyczy konkretnej liczby uczestnikow, w przypadku mniejszej ich ilosci nie
przewiduje si¢ obnizania warto$ci wynagrodzenia Wykonawcy.

Pytanie 7:

Pkt. 3 ppkt. 3.4.3. zalacznika nr 8 do siwz ,,Opis przedmiotu zaméwienia” — Zamawiajgcy
napisal, ze Wykonawca w procesie rekrutacji uzyska informacje na temat zapotrzebowania
uczestnikow na noclegi. Nalezy wskazaé, ze to postanowienie jest sprzeczne art. 29 ust.1
ustawy pzp. Wyczerpujacy opis przedmiotu zamoéwienia zawarty w dokumentacji
przetargowej, ktory de facto jest przedmiotem zawieranej umowy nie podlega, po wyborze
oferty najkorzystniejszej, negocjacjom, dookresleniom ani innym zabiegom majgcym na celu
uscidlenie w zaleznosci od oczekiwan i potrzeb zainteresowanych. Zgodnie z przepisami
prawa zakres $wiadczenia jaki zostat zaoferowany przez wykonawce musi by¢ tozsamy z tym
zawartym w umowie. Gwarancja powyzszego jest sformulowany przez ustawodawce w art.
29 ust.1 ustawy obowigzek nalozony na Zamawiajacego opisu przedmiotu zamowienia
w sposob jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie doktadnych i zrozumiatych
okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci moggce mie¢ wplyw na
sporzgdzenie oferty. Wobec powyzszego Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem
o jednoznaczne okreslenie ilosci noclegéw (podanie konkretnej liczby) jakie kazdy
z potencjalnych Wykonawcéw winien uwzgledni¢ w wycenie, tak aby zapewni¢ wszystkim
Wykonawcom ztozenie poréwnywalnych ofert.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Poniewaz niemal wszyscy uczestnicy szkolef sag z poza Warszawy, noclegi beda potrzebne
dla nich wszystkich (plus dla 0séb kontrolujgcych — zgodnie z odpowiedzig do pyt. nr 1)

Pytanie 8:

Do drobnych uchybien zalicza si¢ czynnosci nie majgce wptywu na przebieg szkolenia, ktore
zostaly usunigte w czasie 1 godziny.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Do drobnych uchybien mozemy zaliczy¢, migdzy innymi:

- niewlasciwa aranzacja sali szkoleniowej (niewlasciwe ustawienie stolikow, zta widocznos¢
z miejsca uczestnika, zle o§wietlenie)

- literé6wki w Zaswiadczeniach ze szkolenia

- problemy techniczne ze sprz¢tem

Zamawiajacy moze nakaza¢ powtdrzenie szkolenia w przypadku, gdy:

- szkolenie jest realizowane niezgodnie z programem szkolenia oraz innymi zapisami
zawartymi w Umowie,

- trener nie posiada odpowiednich kompetencji, co zostato potwierdzone w Arkuszach AIOS
Zamawiajacy nie widzi potrzeby rozdzielania uprawnien wskazanych w pkt. 5 ppkt. 5.7 OPZ.

Pytanie 9:
Czy Zamawiajacy moze jednoznacznie opisa¢ zasady zakwalifikowania uczestnikow na
szkolenia. Niedopuszczalne jest doprecyzowanie tych warunkéw dopiero po podpisaniu

umowy.
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Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dysponuje juz lista uczestnikow poszczegdlnych szkolen — rola Wykonawcy
bedzie jedynie zrekrutowanie ich w taki sposob, zeby nie kolidowalo to z innymi szkoleniami
(patrz odpowiedz na pyt. 5)

Pytanie 10:

§ 6 ust. 5 umowy — czy Zamawiajacy potwierdza, ze opisany punkt nie dotyczy niepodpisania
protokotu przez Zamawiajgcego z powodow niezaleznych od Wykonawcy?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Protok6t Odbioru Szkolenia podpisywany jest po przeprowadzeniu szkolenia zgodnie
z programem (i ocenieniu go przez uczestnikow w Arkuszach AIOS na poziomie co najmniej
3) 1 odebraniu wszystkich koniecznych prawidtowo wykonanych dokumentow, jesli
Wykonawca si¢ z tego wywiaze nie ma powodu do niepodpisania protokotu.

Pytanie 11:

§ 12 ust. 1 pkt 2 i 3 umowy — czy Zamawiajacy moze uzalezni¢ naliczenie kary umownej od
przyczyn zawinionych przez Wykonawce i ograniczy¢ wysoko$¢ limitu kary umownej do
10%?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12:

Czy firma majaca siedzibe¢ poza granicami Polski moze bra¢ udziat w postepowaniu?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak. Firma majaca siedzibg poza granicami Polski moze bra¢ udziat w postepowaniu.

Pytanie 13:

Czy wykonane ustugi w ramach do$wiadczenia Zleceniobiorcy, muszg by¢ realizowane na
terenie Polski, czy dopuszczalne jest realizowanie ustug na terenie kraju w ktorym firma jest
zarejestrowana?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie. Wykonane ustugi w ramach doswiadczenia Zleceniobiorcy nie muszg by¢ realizowane
na terenie Polski.

Przewodniczacy Komisji

Przetargowej
NACfEL I& WYDZJA:
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